



**POGOTOWIE RATUNKOWE  
WE WROCŁAWIU**  
ul. Ziębicka 34-38 50-507  
Wrocław



**UNIA  
EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ  
ROZWOJU  
REGIONALNEGO**



**INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO**  
Narodowa  
Strategia  
Spójności

<a href="mailto:sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl">sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl</a>	tel. 71 77 31 400 fax. 71 367 66 18	NIP: 899-23-54-460
<a href="http://www.pogotowie-ratunkowe.pl">www.pogotowie-ratunkowe.pl</a>	tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979, wew. 400, 500	REGON: 932207142 KRS: 0000207618

Wrocław, dnia 09.07.2024 r.

Nr sprawy: **ZP/PR/13/2024**

### **INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 3**

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.:

**„Sukcesywnie dostawa odzieży dla członków Zespołów Ratownictwa Medycznego Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu.”**  
(2024/BZP 00382968/01 z dnia 2024-06-26)

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605) - dalej ustawa Pzp., przekazuje treść zapytań, które napłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania:

#### **Pytanie nr 24:**

W związku z zawartym w rozporządzeniu zapisem „W odniesieniu do umundurowania letniego i zimowego członków zespołów ratownictwa medycznego przyjęto, że dopuszcza się umieszczenie dodatkowych elementów poprawiających komfort pracy i funkcjonalność umundurowania oraz bezpieczeństwo pracy spełniających wymagania normy PN-EN ISO 20471:2013-07, normy PN-EN ISO 20471:2013-07/A1:2017-02 p. 5.3 lub normy je zastępującej.” – w przedstawionej grafice spodni letnich i zimowych widnieją kieszenie na udach koloru czarnego, jeśli spodnie mają spełniać normę kieszenie te muszą być koloru fluorescencyjnego czerwonego. Czy zamawiający dopuszcza naszytanie kieszeni w spodniach letnich i zimowych koloru fluorescencyjnego czerwonego, zamiast koloru czarnego w celu spełnienia wymogów powyższej normy ujętej w rozporządzeniu?

#### **Odpowiedź nr 24:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie kieszeni zgodnie z Opiszem Przedmiotu Zamówienia.

#### **Pytanie nr 25:**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie pasów odblaskowych naszytych na tkaninę zasadniczą? W przypadku wymogu deklaracji zgodności z rozporządzeniem (...) w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego (Dz.U. 2023 poz. 118) wymagania dotyczące umundurowania członków ZRM dotyczące spodni brzmią: "b) dwa równoległe pasy z materiału odblaskowego o szerokości 5 cm, spełniającego wymagania zgodnie z Polską Normą1), rozmieszczone poniżej kolana wokół całego obwodu nogawek" natomiast w opisie przedmiotu zamówienia ilustracje przedstawiają skośne pasy z materiału odblaskowego zmniejszające sumaryczną powierzchnię odblaskową pasa.

#### **Odpowiedź nr 25:**

Zamawiający dopuszcza naszytanie pasów odblaskowych, w OPZ wzory/ilustracje spodni nie posiadają skośnych pasów odblaskowych.

#### **Pytanie nr 26:**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie wstawek w kolorze czarnym? W przypadku wymogu deklaracji zgodności z rozporządzeniem (...) w zakresie umundurowania członków zespołów

ratownictwa medycznego (Dz.U. 2023 poz. 118) wymagania dotyczące umundurowania członków ZRM dotyczące kurtki całosezonowej brzmią "p) wstawki w kolorze czarnym: – stójka (strona wewnętrzna i zewnętrzna) – zewnętrzna część rękawów (od łokcia do mankietu) – mankiety na całym obwodzie – przód i tył na wysokości barku – plisa zapięcia głównego, plisy na kieszeniach skośnych i klapki w kieszeniach górnych – zamki ", natomiast w opisie przedmiotu zamówienia ilustracje przedstawiają rękawy kurtki bez czarnych wstawek na całym obwodzie

**Odpowiedź nr 26:**

Zamawiający dopuszcza wstawki w kolorze czarnym zgodnie z Opiszem Przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie nr 27:**

W odpowiedzi dotyczącej odpowiednio opisu koszulki oraz bluzy zostało napisane „Zamawiający dopuszcza umieszczenie odblasków na bluzie/koszulce zgodnie z normą PN-EN ISO 20471:2013- 07.”, zaś w rozporządzeniu w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego z dnia 03.01.2023 jest zapis „W odniesieniu do umundurowania letniego i zimowego członków zespołów ratownictwa medycznego przyjęto, że dopuszcza się umieszczenie dodatkowych elementów poprawiających komfort pracy i funkcjonalność umundurowania oraz bezpieczeństwo pracy spełniających wymagania normy PN-EN ISO 20471:2013-07, normy PN-EN ISO 20471:2013-07/A1:2017-02 p. 5.3 lub normy je zastępującej.” W związku z powyższym stanowić może to różnicę w rozumieniu dokładnym opisu względem oczekiwanego przez zamawiającego produktu. Mianowicie, by zarówno koszulka jak i bluza spełniała powyższą normę muszą na niej zostać umieszczone odblaski, ponadto czarny materiał będący na poglądowej grafice z rozporządzenia musi na tułowiu kończyć się minimalnie 5 cm poniżej rękawa oraz fluorescencyjny materiał na rękawie musi być o wysokości co najmniej 5 cm ponad pasem odblaskowym. Poniżej załączam grafiki obrazujące wygląd koszulki oraz bluzy, który jest zgodny z powyższą normą i ją spełnia. Wykonanie samych odblasków przy pozostawieniu czarnego materiału zgodnie z grafiką z rozporządzenia nie spowoduje spełnienia normy PN-EN ISO 20471:2013-07. Zgodnie z powyższym, czy zamawiający przewiduje umieszczenie tylko odblasków zgodnie z normą (z zachowaniem ilości czarnego materiału po wewnętrznej stronie rękawa oraz po bocznych stronach tułowia), czy zamawiający wymaga, by odzież spełniała normę PN-EN ISO 20471:2013- 07 (co wiąże się z koniecznością redukcji ilości czarnego materiału na koszulce i bluzie w wyżej wymienionych obszarach). Czy poniższe grafiki są akceptowalne dla zamawiającego względem wymagań stawianych w opisie zamawianej odzieży? Grafika przedstawia koszulkę oraz bluzę z odblaskami i rozmieszczeniem materiału, które spełniają normę PN-EN ISO 20471:2013-07.





**Odpowiedź nr 27:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie bluzy i koszulki jak w wyżej złączonej grafice.

**Pytanie nr 28:**

W opisie polaru/podpinki punkt 6 e) – czy zamawiający dopuszcza wykonanie imiennika w formie rzepu po stronie prawej, a po stronie lewej oraz na plecach funkcji w formie nadruku ze srebrnej folii odbłaskowej? – Zapobiegnie to nadmiernemu usztywnianiu materiału, które wystąpi przy naszywanie rzepów w tych miejscach.

**Odpowiedź nr 28:**

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie.

**Pytanie nr 29:**

Proszę o wydłużenie terminu dostawy próbek odzieży – w związku z koniecznością prawidłowej interpretacji, przygotowania odpowiednio krojów i wykonania prawidłowo próbek odzieży co wiąże się z oczekiwaniem na odpowiedzi zamawiającego nie możemy kontynuować prac projektowych koszulki oraz bluzy do czasu ich uzyskania. Proces technologiczny projektu odzieży rozpoczyna się od odpowiedniego skonstruowania kroju, który pozwoli na odpowiednie rozmieszczenie materiałów oraz odbłasków i oznaczeń, następnie trzeba przygotować materiał, uszyć próbkę i wysłać do zamawiającego co wg deklaracji firm kurierskich może zająć 2-3 dni robocze. Proszę o wydłużenie terminu dostawy chociażby do 24.07.2024. Pozwoli to nam na wzięcie udziału w przetargu i przedstawienie swojej oferty zamawiającemu, a wynika to tylko i wyłącznie z procesu technologicznego produkcji. Dla porównania spotyka się przetargi, w których zamawiający oczekuje próbek dwóch sztuk odzieży, a czas na przygotowanie oferty trwa od 4-6 tygodni i jest niejednokrotnie także wydłużany, by zainteresowane firmy mogły wziąć udział w przetargu. W powyższym zamówieniu do przygotowania oferty konieczne jest uszycie 7 rodzajów odzieży.

**Odpowiedź nr 29:**

Przedmiotowe środki dowodowe (próbki) określone przez zamawiającego **należy złożyć wraz z ofertą.**

Jeżeli Wykonawca nie złoży ww. dokumentów lub złożone dokumenty będą niekompletne Zamawiający będzie wzywał do ich złożenia/uzupełnienia na podstawie art. 107 ust. 2.

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią **integralną część.**

Anna Koniec  
Zastępca Dyrektora ds.  
administracyjno-organizacyjnych  
.....  
Kierownik Zamawiającego (w oryginale)